
V Ostravě 30.10.2023  

Cenová nabídka  Baffin Automatic Dětská Rehabilitace Hlučín  
  

Dětská rehabilitace  

Hluboká 1117/23  

748 01 Hlučín  

  
Multifunkční vertikalizační zařízení Baffin Automatic je navrženo tak, aby polohovalo pacienta do sedu, lehu 

nebo polohy ve stoje. Je k dispozici ve 3 velikostech: S, M, L pro děti vysoké 85 cm až 130 cm.  

Zařízení je ovládáno elektrickými pohony. Změna polohy mezi sedem, lehem a postavením se provádí pomocí 

dálkového ovladače.  

Díky inovativnímu systému vestavěné podpory páteře (second spine), bočních opěrek (pelot) a korekci pánve je 

Baffin Automatic vynikajícím nástrojem pro fyzioterapeuta, který zjednodušuje uvedení pacienta do stoje, lehu 

nebo sedu. Podpora páteře po celé zadní linii pomáhá snižovat tlak na obratle, zatímco polohování umožňuje 

změnu vektoru axiálního napětí. Díky systému elektrickému polohování je dosažení polohy ve stoje snadné a 

nevyžaduje péči ošetřovatele. Pacient může zůstat v sedačce po celý den díky funkci vertikalizace. Není třeba 

pacienta přesouvat ze zařízení, lze provádět několikaminutové cykly vzpřímeného stoje kombinované s 

odpočinkem v sedu nebo lehu.   

Baffin Automatic pomáhá vytvořit správný návyk sezení. Pacient vybavený tímto zařízením se může účastnit 

vzdělávacích aktivit, ergoterapie a volnočasových aktivit. Zařízení pomáhá aktivovat pacienta a rozvíjet kognitivní 

funkce.  

Baffin Automatic je funkční zařízení pro pacienta i pečovatele.  

  

Funkce zařízení  

• Umí se přizpůsobit anatomickému tvaru uživatele.  

• Inovativní konstrukce opěradla napodobuje lidskou páteř.  

• Korekce posturálních defektů správným polohováním pánve a páteře uživatele.  

• Možnost uvedení do polohy ve stoje, sedu a lehu při zachování stabilizace uživatele.  

• Funkce transportu  

• Variabilní nastavení poloh zařízení.  

• Možnost postupného uvedení pacienta do polohy ve stoje v závislosti na jeho zdraví.  

• Systém odnímatelných podpažních popruhů, kyčelních bočních opěrek a loketních opěrek, které 

usnadňují přesun pacienta na zařízení.  

• Systém pohodlných a nastavitelných loketních opěrek.  

• Intuitivní a uživatelsky přívětivé dálkové ovládání.  

• Bezpečné a antialergické čalounění vyhovující certifikaci Öko-Tex Standards.  

• Moderní design.  

   

Pro koho? Baffin Automatic  

Baffin Automatic lze použít u osob s následujícími stavy: dětská mozková obrna, svalová dystrofie, různé druhy 

ochrnutí, rozštěp páteře, myelomeningokéla, stav po poranění páteře, stav po kraniocerebrálním traumatu, stav 

po mrtvici, posturální defekty, zejména skolióza nebo pokud nelze aplikovat jiná ošetření.  

  

  

  

  

  
  

Výhody  

• Zlepšení činnosti kardiovaskulárního systému.  

• Prevence a léčba žilní nedostatečnosti.  



• Zlepšení plicní ventilace a prevence pneumonie.  

• Prevence plicní embolie.  

• Prevence a léčba osteoporózy.  

• Prevence a léčba retence moči.  

• Pomoc při neurogenní reedukaci močového měchýře.  

• Zlepšení duševního stavu.  

• Prevence svalových atrofií.  

• Prevence a léčba kontraktur, zlepšení mobility kloubů.  

• Léčení a zpomalení postupu skoliózy u dětí a mládeže, pokud nemají schopnost chůze.  

• Vytvoření správného návyku sezení.  

   

Kontraindikace k použití Baffin Automatic jsou stejné jako kontraindikace u vzpřímené polohy včetně:  

• Atypická nežádoucí reakce na vzpřímenou polohu.  

• Zánět kloubů různého původu.  

• Stav po zlomeninách dlouhých kostí s nedokončeným procesem hojení.  

• Stavy po dislokacích a jiných zraněních kloubů.  

• Zvýšená tělesná teplota.  

   

Zařízení Baffin Automatic umožňuje díky své konstrukci uvedení pacientů s fixovanými kontrakturami kyčelního 

a kolenního kloubu do vzpřímené polohy, avšak takové případy musí být posuzovány individuálně.  

   

Příslušenství k Baffin Automatic  

Dynamická opěrka hlavy  

Dynamický systém podpory hlavy HEADPOD pro osoby s hypotonií krku a horní části těla. Systém Headpod 

umožňuje vzpřímenou a správnou polohu těla a zároveň umožňuje volný a přesný pohyb hlavy a usnadňuje 

rozvoj krčních svalů.  

  

Stůl  

Velká plocha stolu zajišťuje komfort při stravování a jiných aktivitách.  

  

Opěrka hlavy  

Přizpůsobuje se tvaru a poloze hlavy. Vynikající stabilizace nejdůležitější části těla pacienta.  

  

Boční opěrky, vesty a stabilizační popruhy Umožňuje nápravu posturálních vad – nastavením 

páteře a pánve uživatele do požadované pozice.  

  

Opěrka nohou  

Unikátní nastavení opěrky nohou ve všech směrech. Opěrka nohou umožňuje stabilizaci nohou podle 

podrobných pokynů fyzioterapeuta.  

  
  
  
  

  
  
  
  
  



 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Technické parametry   

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
Nabídková cena   
  
Baffin Automatic – 72000 Kč vč. DPH  
  
  
  

Dodací a platební podmínky  
Cena zahrnuje dopravu do místa plnění, kompletní sestavení ZP, zaškolení a předání veškeré potřebné 

dokumentace.  
  
Termín dodání:   
  

12- 16 týdnů, od přijetí závazné objednávky   

Záruční lhůta:    24 měsíců ode dne podepsání předávacího protokolu  
  

Splatnost faktur:  30 dnů, faktura bude mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu  

Servisní podmínky  

Záruční i pozáruční servis bude zajišťován z pobočky v Ostravě.   

Nástup na servisní zásah a odstranění závady neprodleně, smluvně nejpozději do 48 hodin po ohlášení 

závady. Při déle trvající závadě nebo v případě nutnosti dílenské opravy možnost zapůjčení záložního 

ZP stejných či obdobných vlastností.  
  
 





 Dodací list 
 
 Dodavatel : MEDESA care s.r.o. Řada dokladu : 602 
 Číslo dokladu : 230747 
 Nádražní 1387/132 Sklad : 501.00301 
 70200 Ostrava Popis dodávky : Baffin Automatic S 
   
 

 

 
 

 
 

 Datum pořízení : 10.11.2023 Odběratel : Dětská rehabilitace 
 Datum vyskladnění : 13.11.2023 
 Řada návazného dokladu : Hluboká 1117/23 
 Cílový sklad : 74801 Hlučín 
 
 řádek Označení Popis dodávky Množství MJ 
 
 1 PZT 220359          Elektricky polohovací židle 3v1 Baffin Automatic vel. S  1,00  
 Výrobní číslo : *BAF-S1503 1,00 
 
 Množství celkem 1,00 
 
Dětská rehabilitace Hlučín 
Obchodní reprezentant/prodejna: Bartoloměj Čejka 
 
Trasa: OSTRAVA 

 

 Dodávky, servis a podmínky záruky se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami a reklamačním řádem společnosti MEDESA care s.r.o. Pokud se na 
 fakturované zboží vztahuje povinnost vydávat prohlášení o shodě dle zákona 22/1997, 102/2001, 268/2004 Sb., je toto prohlášení uloženo u dodavatele.  
  
 Maximální obchodní přirážka je 25% k ceně výrobce (výrobní cena) u zdravotnických prostředků s regulovanou cenou dle cenového předpisu MZ ČR 
 1/2019/CAU ze dne 22. května 2019. 
 Cena výrobce dle cenového předpisu MZ ČR 1/2019/CAU  se rozumí výrobní cena.  
 Vystavil : Blanka Havlasová 
 Výdejka : 602230747 Strana: 1  / 1 


